
SMLOUVA O DÍLO
Číslo : 1797 02 01

Rekonstrukce obslužné rampy u školní jídelny a
dodávka a montáž pIechové garáže včetně terénních

úprav

uzavřená niže psaného dne, měsíce a roku podle ustanoveni § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, mezi smluvnimi stranami:

1. objednatel:
se sídlem:
zastoupený:
lČ:
DIČ:

bankovní spojeni:
č. účtu:
(dále jen ,,objednatel")

GYMNÁZIUM, PRAHA 9, LITOMĚŘICKÁ 726

Litoměřická 726, 190 21 Praha 9 - Prosek
PhDr. jaroslavou Kuchařovou - ředitelkou školy
61387061

KB PB
19-3924960267/0100

a

2. zhotovitel:
se sídlem:
zapsán v OR:

zastoupený:
tel.:
e.mail:
bankovní spojeni:
Číslo účtu:
lČ:
DIČ:

FITAZ spol. S r. O.
Pancířova 9, 143 00 Praha 4 - Modřany

Městským soudem v Praze,
oddi lC, vložka 8672
Jiřím Kraftou, jednatelem
602 220 055
fitaz@volny.cz
KB Praha
157900-111/0100
45310815
CZ45310815

(dále jen ,,smluvní strany")
(dále jen ,,zhotovitel")

takto:

IDENT1FIKAČNĹ ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby:

Místo stavby:
Zadavatel:

Rekonstrukce obslužné rampy u školní jídelny a dodávka a
montáž pIechové garáže včetně terénních úprav
Litoměřická 726, 190 21 Praha 9 - Prosek
Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 726

1



PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit pro objednatele dílo ,,Rekonstrukce
obslužné rampy u školní jídelny a dodávka a montáž plechové garáže včetně terénních
úprav", (dále jen ,,dílo"), a to v rozsahu předaného výkazu výměr a za podmínek
dohodnutých touto smlouvou v souladu s vyhodnocením veřejné zakázky zadávané dle
zákona č. 134/ 2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů .

1. Dílo bude provedeno v souladu s výkazem výměr, právními a technickými požadavky
platnými v době podpisu smlouvy, v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a právními
předpisy s nim souvisejÍcÍmi.

2. Zhotovitel zhotoví dílo svým jménem a na vlastní odpovědnost. Provedením části díla
může zhotovitel pověřit třetí osobu, za výsledek těchto činností však odpovídá
objednateli stejně, jako by je provedl sám.

3. Specifikace rozsahu díla je vymezena v příloze č. 1 této smlouvy - Specifikace díla a
kalkulace ceny (oceněný výkaz výměr), která je nedílnou součástí této smlouvy.

4. V ceně díla, která je uvedena v ČI. lV., jsou zahrnuty veškeré souvjsejÍcÍ ostatní náklady
spojené se zhotovením díla, i ty které nejsou obsaženy v položkovém rozpočtu
samostatně, ale tvoří součást ceny jednotlivých rozpočtových položek, a to zejména,
nikoliv však výlučně:

a) náklady na skládky přebytečného materiálu, vybouraných konstrukcí a hmot,
jejich odvoz na skládku, uloženi ornice, případně nutné biologické rekultivace

b) náklady na zařízení staveniště včetně potřebných energií
C) atesty materiálů, potřebné zkoušky, měřeni a revize, provozní předpisy a řády,

zaškolenI obsluhy, výstražné tabulky, informační zařízení a schémata
d) výkon geodetických prací souvisejÍcÍch se zhotovením stavby
e) veškeré potřebné průzkumné práce ve fázi realizace stavby
f) nezbytné úkony vyp[ývajÍcÍ ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové

péči, v platném znění
g) provozní i komplexní vyzkoušení díla
h) projednáni a úhrada případných záborů veřejných prostranství
i) projednáni dopravních opatřeni a jejich realizace
j) vytyčení podzemních sítí vymezených projektem a jejich ochrana při realizaci

díla
k) projednání a realizace napojení a odpojeni inženýrských sítí
l) projednání záboru
m) náklady na pojištění díla
n) náklady na zajištěni péče o zhotovené dílo (stavbu)
O) náklady na konečný generálni úklid
p) náklady na svislý i vodorovný transport suti bezprašnou technologň a

průběžnou likvidaci suti
q) náklady na ochranu technologiI (dle potřeby) a ostatních zařízení před

prachem ze stavební činnosti
5. Objednatel se zavazuje dílo prosté vad a nedodělků převzít a zaplatit

zhotoviteli cenu za jeho provedení za podmínek uvedených v této smlouvě.

Ill.
DOBA PLNĚNÍ

1. Dílo bude dokončeno a předáno objednateli do 68 kalendářních dnů od zahájeni,
přičemž datum zahájeni prací bude zapsáno do předávacího protokolu při předáni
staveniště. Staveniště je zhotovitel povinen převzít do 5 dnů ode dne podpisu SOD. O
předání staveniště zhotoviteli bude proveden předávací protokol podepsaný zástupci
smluvních stran.

2



2. Zahájení stavby: 1. 7. 2019
Ukončení a předáni stavby: 6. 9. 2019

3. Termín zahájení stavby (předání staveniště zhotoviteli) bude na základě protokolu o
předání staveniště zapsán do stavebního deníku.

lV.
CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Celková cena (základni cena díla) za zhotovení díla (stavby) a dalších činnosti
zhotovitele v rozsahu ČI. j]. této smlouvy je stanovena na základě rozhodnutí
objednatele o výběru nejvhodnější nabídky na dílo, jako cena nejvýše přípustná a činí:
Základní cena celkem 742 193,90 Kč
DPH 21 % 155 860,70 Kč
Celková cena včetně DPH 898 054,60 KČ

Cena za dílo zahrnuje veškeré práce a náklady nutné ke kvalitnímu provedení díla
včetně zisku zhotovitele a je obsažena v položkovém rozpočtu - specifikaci díla a
kalkulaci ceny, jenž tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, přičemž smluvní strany považují
tento rozpočet za závazný.
Tato nejvýše přípustná cena díla zahrnuje veškeré profesní náklady zhotovitele, nutné
k provedení celého díla v rozsahu ČI. II - Předmět smlouvy, v kvalitě a druhu určených
materiálů, konstrukčních systémů a parametrů. položkový rozpočet zpracovaný
zhotovitelem slouží i pro stanoveni výše cňlčích faktur zhotovitele vystavených na
základě vzájemně písemně odsouhlaseného soupisu provedených prací.

, Zhotovitel je povinen účtovat DPH v zákonem stanovené výši platné v den uskutečněnízdanitelného plnění.
Smluvní strany se dohodly na tom, že úhrada základní ceny díla bude uskutečňována
postupně formou mě$Íčniho dňčího plnění zhotovitele pro objednatele maximálně do
výše 90% ceny za dílo vC. DPH. DIläm plněním se rozumí rozsah a cena skutečně
provedených prací a dodávek uskutečněných zhotovitelem v běžném měsíci a
zjištěných k poslednImu pracovnímu dni tohoto měsíce. zjišt'ování rozsahu a ceny
dňčího plnění se provádí zjišťovacím protokolem, doloženým soupisem provedených
prací a dodávek v členěni dle specifikace s uvedením minimálně souhrnné položky,
jednotkové ceny, množství a výsledné ceny za příslušnou položku. Podpisem
zjišťovacího protokolu a soupisu provedených prací zástupci smluvních stran vzniká
zhotoviteli právo fakturovat odsouhlasenou cenu dňčího plněni daňovým dokladem
včetně DPH a tento den se stává dnem uskutečnění zdanitelného plnění. Dohodou o
dilčim plnění nejsou dotčena práva a povinnosti obou smluvních stran týkající se
předání a převzetí celého díla, odstranění vad a záruční lhůty podle ustanoveni Článků
Vlll. a lX. této smlouvy. Zhotovitel je povinen práce fakturovat dle specifikace díla a
kalkulace ceny v souladu s přílohou č. 1. této'smlouvy.

2. Konečná faktura bude vystavena na základě ,,Protokolu o předání a převzetí díla".
Konečná faktura bude uhrazena objednatelem v plné výši v případě, že dílo bude
dokončeno bez vad a nedodělků. Při zjištěných vadách a nedodělcIch bude
pozastaveno 10% základní ceny díla a pozastávka bude uvolněna po předložení
,,Protokolu o odstranění vad a nedodělků" a po samotném reálném odstranění vad a
nedodělků. Konečná faktura bude zhotovitelem vystavena do 7 dnů od podpisu
,,Protokolu o odstranění vad a nedodělků" zástupci smluvních stran.

3. Lhůta splatnosti dňčich faktur i konečné faktury je 21 dni od doručeni objednateli.
Termínem úhrady se rozumí den odpisu platby z účtu objednatele.

4. Oprávněně vystavená faktura - daňový doklad - musí mít veškeré náležitosti daňového
dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, tzn., že musí obsahovat tyto údaje:

· údaje objednatele: obchodní jméno, sídb, DIČ
· údaje zhotovitele: obchodní jméno, sídlo, DIČ
· rozsah a předmět plnění

3



· evidenční čIslo daňového dokladu
· fakturovanou částku ve složení základni cena, DPH a cena celkem
· datum uskutečněni zdanitelného plněni
· datum vystavení daňového dokladu

a dále:
· razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou

správnost faktury
· lC objednatele a zhotovitele
· bankovní spojeni objednatele a zhotovitele
· zápis v obchodním rejstříku (číslo vložky, oddíl)
· číslo smlouvy

Dnem uskutečnění zdanitelného plnění bude den převzetí a předáni díla, tj. datum
podpisu zjišt'ovacího protokolu popřípadě ,,Protokolu o předání a převzetí díla".

6. V případě, že faktura nebude vystavena řádně, či nebude obsahovat náležitosti
uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V
takovém případě nová 21 denní lhůta splatnosti začne plynout doručením nově
vystavené faktury.

7. Veškeré dodatečné práce nezbytné pro dokončení stavby budou oceněny takto:

a) dodatečné práce, které lze zatřídit do kalkulovaných položek obsažených v kalkulaci
základni ceny díla (této základni smlouvy), budou oceněny jednotkovými cenami
kalkulace základni ceny díla.

b) u dodatečných prací neobsažených v kalkulaci základní ceny díla bude provedena
kalkulace ceny dodatečných prací na základě ceníku URS platného v době
provádění těchto dodatečných prací, případně dle cen obvyklých u dalších, v ceníku
neuvedených činností.

V.
PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Objednatel předá zhotoviteli protokolárně staveniště včetně určení přípojných míst pro
odběr elektrické energie a vody.

2. objednatel do doby předání staveniště předá zhotoviteli veškeré doklady, které získal a
jsou nezbytné k realizaci předmětu smlouvy.

3. Objednatel do doby zahájení prací zápisem do stavebního deníku jmenuje odpovědné
zástupce pověřené výkonem technického dozoru.

4. Objednatel bude řádně a včas plnit své závazky vyp|ývajÍcÍ z požadavků na vzájemnou
součinnost při realizaci díla, jak jsou tyto dány platnými právními předpisy a touto
smlouvou.

5. Objednatel od zhotovitele převezme řádně dokončený předmět smlouvy bez vad a
nedodělků a za zhotovené dílo zaplatí cenu dle článku lV. této smlouvy.

VI.
PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Zhotovitel provede dílo dle této smlouvy kompletně, kvalitně a v dohodnutém terminu.
Kvalita prováděných prací bude odpovídat požadavkům na kvalitu dle norem ČSN EN
ISO, at' již doporučených či právně závazných. Veškeré materiály a dodávky ke
zhotoveni díla zajisti zhotovitel tak, aby odpovkialy platným technickým normám,
dohodnutým podmínkám a projektové dokumentaci.

2. Zhotovitel se bude při své činnosti řídit ujednáními této smlouvy, výchozími podklady
objednatele, jeho pokyny, zápisy a dohodami na úrovni statutárních orgánů a
rozhodnutími a vyjádřeními veřejnoprávních orgánů.

3. Zhotovitel bude řádně udržovat veřejné komunikace v prostoru staveniště a jeho okdí,
neprodleně odstraní veškerá jejich znečištění a poškození.

4



4. Zhotovitel bude při své činnosti minimalizovat negativní dopady stavební činnosti na
okolní zástavbu.

5. Zhotovitel zajisti pro vlastni provoz zařízení staveniště, které vyklidí do 5 ti dnů od
předání a převzetí díla, nebude-li při přejímce domluveno jinak. Po tomto termínu je
zhotovitel oprávněn ponechat na staveništi pouze zařízeni a materiál, nutný k odstranění
vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo objednatelem převzato, případně zařízení a materiál
potřebný ke splnění podmínek kdaudačního řízení.

6. Zhotovitel zajisti na své náklady veškeré nezbytné provozní i komplexní zkoušky.
7. Zhotovitel souhlasí s tím, že si ponechá dílo ve své péči až do předání díla bez vad a

nedodělků.
8. Zhotovitel zajistí po celou dobu provádění prací přítomnost odpovědné osoby řÍdící

průběh prací (např. stavbyvedoucí, mistr).

9. Zhotovitel zajisti účast svých zmocněných odpovědných zástupců na pravidelných
kontrolnIch poradách, jejichž termíny budou oznámeny přípisem technickým dozorem
investora objednatele.

VIl.
ŘÍZENÍ STAVBY, STAVEBNÍ DENÍK,

TECHNICKÝ DOZOR

1. Stavbyvedoucí zhotovitele zabezpečuje zejména tyto činnosti:
a) řIdí a odpovídá za komplexní realizaci prací zhotovitele a jeho subdodavatelů
b) připravuje podklady pro faktury za provedené práce, včetně příslušných dokladů
C) provádí předáváni stavebních prací, projektů a díla objednateli
d) projednává a odsouhlasuje změny projektu, materiálů a dodávek
e) projednává a odsouhlasuje změny množství a cen realizovaných prací a dodávek

materiálu
f) vede stavební deník a deník víceprací - méněprací.

2. Zhotovitel je povinen ode dne převzetí staveniště vést na stavbě stavební deník podle
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve
znění pozdějších předpisů. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro
plněni smlouvy, zejména údaje o časovém postupu prací a o překážkách, které bráni
jejich plynulému postupu.
Objednatel je povinen sledovat obsah zápisů v deníku a k zápisům připojovat svá
stanoviska.

3. Mimo stavbyvedoucího zhotovitele může provádět potřebné záznamy v deníku
odpovědný zástupce objednatele, zástupce projektanta pověřený autorským dozorem,
příp. orgán státního stavebního dohledu. Je zakázáno zápisy v deníku přepisovat,
škrtat a nelze též z něj vytrhávat originály jednotlivých stránek. Vedeni deníku konči
dnem odstraněni poMední vady oznámené (reklamované) v ,,Protokolu o předání a
převzetí díla".
Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s provedeným záznamem objednatele nebo
projektanta, je povinen do 3 pracovních dnů připojit k záznamu svoje vyjádřeni, jinak se
má za to, že s obsahem záznamu souhlasI.

4. Nesouhlasřli odpovědný zástupce objednatele s obsahem zápisu, který provedl
stavbyvedoucí zhotovitele, zapíše svůj nesouhlas do deníku do 3 pracovních dnů s
uvedením důvodů, jinak se má za to, že s obsahem záznamu souhlasí.

5 výkon techn"ckého dozoru zaj"št'uje p. Jaroslav Žerníčka
6. Technický dozor objednatele zejména:

a) Průběžně sleduje, zda jsou práce prováděny podle smlouvy o dílo, podle
technických norem a jiných právních předpisů.

b) Přebírá dodávky stavebních prací a celé dílo podle této smlouvy a potvrzuje
soupisy provedených prací a zjišťovací protokoly.

C) Je zmocněn projednávat drobné změny materiálu a vícepráce, které musí

5



následně písemně předložit k odsouhlaseni objednateli.
d) je oprávněn dát pracovníkům zhotovitele příkaz přerušit práci, pokud odpovědný

orgán zhotovitele není dosažitelný a je-li ohroženo zdraví pracovníků nebo hrozí
vznik hmotné škody. Není však oprávněn zasahovat do hospodářské činnosti
zhotovitele.

e) Pravidelně kontroluje a svým podpisem potvrzuje stavební deník.
f) Organizuje kontrolnI dny na stavbě, zajišt'uje zápis z kontrolního dne, který je

nadřazen zápisům ve stavebním deníku (pokud jsou s nim v rozporu).

7. Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o stavu rozpracovaného díla.
8. Zápis zapsaný ve stavebním deníku, podepsaný stavbyvedoucím a technickým

dozorem, je důkazem o zapsané skutečnosti a je podkladem pro případné smluvní
úpravy.

9. Zhotovitel je povinen předat po odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejimacIm
řIzení stavby objednateli originál stavebního deníku k archivaci dle zákona č. 183/2006
Sb., q územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů a zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Vlll.
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

1. Řádně provedená stavba se předává a přejímá dle § 2604 a násl. zákona č. 89/2012
Sb., občanského zákoníku. Pokud je smlouvou dohodnuto, též v rozsahu jednotlivých
objektů schopných samostatného užíváni. Veškerá předáni a převzetí budou
prováděna v rozsahu a způsobem stanoveným platnými právními předpisy a touto
smlouvou.

2. Zhotovitel je povinen zajistit předloženI veškerých atestů, zpráv a prOtokolů o
zkouškách stanovených platnými právními předpisy .
Dále připraví tyto doklady:

· osvědčení o zkouškách použitých materiálů
· stavební deník
· prohlášení o shodě na výrobky, u nichž tak stanoví příslušný právní předpis

3. Ke kontrole prací, materiálů a konstrukcí, které budou v dalším průběhu prací zakryty,
vyzve zhotovitel objednatele 3 pracovni dny před jejich zakrytím zápisem do
stavebního deníku. Pokud nebyl objednatel vyzván, nese náklady na odkrytí v plné výši
zhotovitel.

4. K převzetí dokončeného díla vyzve zhotovitel objednatele písemně alespoň 14 dnů
před zahájením předávacího řízení, a to způsobem uvedeným v ČI. XIV.

5. O předání a převzetí díla vyhotoví smluvní strany ,,Protokol o předáni a převzetí díla",
který bude obsahovat vedle základních technických údajů zejména zhodnocení kvality
provedených prací, soupis případných vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo převzato, a
dohodu o termínech odstraněni vad a nedodělků.

6. Dnem podpisu ,,Protokolu o předáni a převzetí díla" začíná běžet záruční lhůta.
7. Odmítne-li objednatel dílo převzít, sepíše se o tom zápis, v němž smluvní strany

uvedou svá stanoviska a jejich zdůvodněni, včetně návrhu na další postup.
8. Objednatel není oprávněn odmítnout převzetí díla pro závady, jejichž původ sám

způsobil.

lX.

6



ODPOVĚDNOST ZA VADY

1. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo je zhotoveno podle podmínek smlouvy, a že po dobu
záruční doby bude dlb mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a vlastnosti stanovené
právními předpisy, technickými normami, případně vlastnosti obvyklé.

2. Záruční doba na dílo je 36 měsíců ode dne předání celého díla. (Dílem se rozumí
veškeré provedené práce a dodávky bez ohledu na záruční doby poskytované jejich
výrobci či subdodavateli).

3. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé v důsledku neodborného zásahu, neodborného
uživání ze strany objednatele (uživatele) a zásahem třetích osob.

4. Reklamace vad je uplatněna včas, pokud ji objednatel uplatní písemně nejpozději do
uplynuti záruční doby, a to způsobem uvedeným v či. XIV.

5. Za škodu vzniklou porušením povinností dle odst. 1 zhotovitel neodpovídá jen v případě,
že prokáže, že škoda byla způsobena mimořádnou a nepřekonatelnou překážkou.

6. V případě, že zhotovitel z jakéhokoliv důvodu nedokonči dílo, pak záruka za jakost platí
na dodávky a práce provedené do doby ukončeni prací.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku vad díla, je objednatel povinen
bezodkladně po jejich zjištění, písemnou formou a způsobem uvedeným v ČI. XIV.
existenci těchto vad zhotoviteli oznámit, přičemž zhotovitel je povinen písemně
oznámené tedy reklamované vady díla bezplatně odstranit, a to ve lhůtě 30 dnů od
uplatnění písemné výzvy - reklamace objednatelem.

X.
SMLUVNÍ POKUTY

1. Za prodlení s předáním dokončeného díla či jeho části zaplatí zhotovitel smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení.

2. Za prodlení s odstraněním případných drobných vad a nedodělků, bude-li s nimi dílo či
jeho část předáno a převzato, zaplatí zhotovitel smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny
díla za každý den prodlení a za každou vadu a nedodělek.

3. Za nedodrženi lhůty stanovené pro převzetí staveniště uvedené v ČI. Ill. odst. 1 je
povinen zhotovitel zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý
den prod!en1.

4. Neodstraní-li zhotovitel reklamovanou vadu do 30 kalendářních dnů od doručeni
písemné reklamace způsobem uvedeným v či. XIV. této smlouvy, nebo v jiném
dohodnutém terminu, je zhotovitel objednateli povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši
0,05· % z ceny díla za každou vadu a den prodlení. V případě prodlení zhotovitele s
odstraněním reklamovaných vad dle předchozího odstavce, má objednatel vedle
vyúčtování smluvní pokuty právo pověřit odstraněním vady třetí osobu na náklady
zhotovitele, a to v případě, že zhotovitel neodstraní vady ani po opětovné písemné
výzvě se stanovením dodatečné lhůty pro odstranění vad.

5. Zhotovitel zaplatí smluvní pokutu z prodlení za opožděné vystaveni konečné faktury ve
smyslu ČI. IV. odst. 2, ve výši 0,05 % z ceny za každý den prodlení.

6. Jestliže budou objednatelem v průběhu plněni smlouvy zjištěny další nedostatky
v činnosti zhotovitele, a to zejména porušení ustanovení ČI. VI., ČI. VII. odst. 2, 3, 8 a
10, a dále porušením ustanoveni ČI. VIII., je objednatel povinen na tyto skutečnosti
neprodleně zhotovitele upozornit a to písemnou výzvou. Pokud zhotovitel nezjedná
nápravu do deseti kalendářních dnů od doručeni této výzvy, je povinen objednateli
zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý jednotlivý zjištěný a oznámený
nedostatek, přičemž oznámením se rozumí doručení písemné výzvy k jeho odstranění
dle ČI. XIV.

7



7. V případě, že zhotovitel nesplní povinnost uvedenou v ČI. Xlll. odst. 3 a odst. 4 je
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za každý den
prodlení.

8. Smluvní strany výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn smluvní pokutu,
případně vzniklou náhradu škody, na které mu v důsledku porušení závazku
zhotovitele vznikl právni nárok, započíst do kterékoliv úhrady, která pňsluší zhotoviteli
dle příslušných ustanovení smlouvy.

9. Smluvní pokuty sjednané dle ČI. X. této smlouvy jsou splatné do 15 kalendářních dnů
od okamžiku každého jednotlivého porušení ustanovení specifikovaného v ČI. X. této
smlouvy, a to na účet objednatele.

XL
MJMOŘÁDNÉANEPŘEKONATELNÉPŘEKÁŽKY

1. Smluvní strany se osvobozuji od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění
smluvních závazků, jestliže se stala mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná
překážka vzniklá nezávisle na jejich vůli.

2. Za mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky se pokládají překážky,
které vznikly po uzavřeni této smlouvy o dílo v důsledku stranami nepředvídaných a
nepřekonatelných událostI, mimořádné a neodvratitelné povahy a mají bezprostřední
vliv na plněni předmětu této smlouvy, jedná se především q živelné pohromy, válečné
události případně opatření příslušných správních orgánů na území ČR.

3. Nastanou-li mimořádné a nepřekonatelné překážky dle ČI. XL odst. 2, této smlouvy,
prodlužuje se doba plnění o dobu, po kterou budou mimořádné a nepřekonatelné
překážky působit.

XII.
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

1. Práce zhotovitele, které vykazují již v průběhu prováděni nedostatky nebo jsou
prováděny v rozporu s touto smlouvou, je zhotovitel povinen nahradit bezvadným
plněním ve lhůtě stanovené objednatelem. Pokud zhotovitel ve lhůtě, dohodnuté s
objednatelem, takto zjištěné nedostatky neodstraní, může objednatel od smlouvy
odstoupit. Vznikne-li z těchto důvodů objednateli škoda, je zhotovitel průkazně
vyčíslenou škodu povinen uhradit.

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna písemně odstoupit od smlouvy, pokud:
- vůči majetku druhé smluvní strany probíhá insolvenční řízeni, v němž bylo vydáno

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenčni návrh byl zamítnut proto, že majetek
nepostačuje k úhradě nákladů inso|venčnjho řízení

- na majetek druhé smluvní strany byl prohlášen konkurs nebo povoleno vyrovnáni,
- návrh na prohlášenI konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku druhé smluvní

strany,
- druhá smluvní strana vstoupí do likvidace,
- nastane mimořádná a nepřekonatelná překážka uvedená v ČI. XI této smlouvy, kdy

dojde k mimořádným a nepřekonatelným překážkám, které nemohou smluvní strany
ovlivnit a které zcela a na dobu delší než 90 dnů znemožní některé ze smluvních
stran plnit své závazky ze smlouvy.

3. Vznik některé ze skutečností uvedených v odstavci 2 je každá smluvní strana povinna
prokazatelným způsobem oznámit druhé smluvní straně. Pro uplatněni práva na
odstoupení od smlouvy však není rozhodujíci, jakým způsobem se oprávněná smluvní
strana dozvěděla o vzniku skutečností opravňujících k odstoupeni od smlouvy.

4. Pokud odstoupí od smlouvy objednatel z důvodů uvedených v odstavci 1 a 2, smluvní
strany sepíší protokol o stavu provedeni díla ke dni odstoupení od smlouvy; protokol
musí obsahovat zejména soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek ke dni

8



odstoupeni od smlouvy. Závěrem protokolu smluvní strany uvedou finanční hodnotu
dosud provedeného díla. V případě, že se smluvní strany na finanční hodnotě díla
neshodnou, nechají vypracovat příslušný znalecký posudek soudním znalcem. Smluvní
strany se zavazuji přijmout tento posudek jako konečný ke stanoveni finanční hodnoty
díla. K určeni znalce, jakož i k úhradě ceny za zpracováni posudku je příslušný
objednatel.

5. V případě odstoupeni od smlouvy jednou ze smluvních stran, bude k datu účinnosti
odstoupení vyhotoven ,,Protokol o předání a převzetí nedokončeného díla", který
popíše stav nedokončeného díla a vzájemné nároky smluvních stran.

XIII.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1. Vlastníkem díla je objednatel, a to od samého počátku.
2. Objednatel se zavazuje, že nepřenese vlastnické právo ke zhotovené stavbě na třetí

osobu před podpisem ,,Protokolu o předáni a převzetí díla". Smluvní strany se dohodly,
že zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle až do doby odstranění
poslední vady a nedodělku i v případě, pokud s nimi bylo dílo protokolárně předáno a
převzato.

3. Pro případ odpovědnosti za škodu na díle dle ČI. Xlll. odst. 2 je zhotovitel povinen mít
uzavřenou pojistnou smlouvu, a to po celou dobu zhotovováni díla až do okamžiku
předáni a převzetí celého díla objednatelem bez vad a nedodělků. výše pojistné částky
musí být v minimální výši ceny díla dle ČI. lV. odst. 1.

4. Zhotovitel se zavazuje, že při prováděni všech prací bude dodržovat předpisy o
bezpečnosti a ochraně života a zdraví pracovníků na stavbě a poskytne součinnost při
zpracováni Plánu rizik koordinátorovi BOZP. Rovněž prohlašuje, že bude dbát, aby
nedocházelo ke škodám na majetku soukromých osob ani na majetku obce či státu.

5. Smluvní strany se dohodly na tom, že žádná ze smluvních stran není oprávněna
postoupit práva a závazky z této smlouvy třetí osobě, bez výslovného písemného
souhlasu druhé smluvní strany.

6. Ve věcech souvisejících s plněním podle této smlouvy je za objednatele oprávněn jednat:
- ve věcech smluvních: PhDr. Jaroslava Kuchařová - ředitelka školy

V

- ve věcech technických: Jaroslav žemlička, tel. 608 863 640
Ve věcech souvisejÍcÍch s plněním podle této smlouvy je za zhotovitele oprávněn jednat:

- ve věcech smluvních: Jiří Krafta, jednatel, tel. 602 220 055
- ve věcech technických: jiří Krafta, jednatel, tel. 602 220 055

XIV.
USTANOVENÍ O DORUČOVÁNÍ

1. Veškeré písemnosti a výzvy a reklamace se doručuji na adresu objednatele nebo
zhotovitele uvedenou v této smlouvě. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke
změně adresy některé ze smluvních stran je tato smluvní strana povinna neprodleně
písemně oznámit druhé smluvní straně tuto změnu, a to způsobem uvedeným v tomto
článku.

2. Nebyl-li objednatel nebo zhotovitel na uvedené adrese zastižen, písemnost se
prostřednictvím poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si smluvní
strana zásilku do deseti kalendářních dnů od uloženi, považuje se poslední den této
lhůty za den doručení.

C)



XV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smlouvou neupravené vztahy se řídí obecně platnými právními předpisy platnými na
území České republiky.

2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných, oboustranně
odsouhlasených dodatků.

3. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran. Při ukončení smlouvy jsou smluvní
strany povinny vzájemně vypořádat své závazky, zejména si vrátit věci předané k
provedení díla, vyklidit prostory poskytnuté k provedeni díla a místo provedení díla a
uhradit veškeré splatné peněžité závazky podle smlouvy; zánikem smlouvy rovněž
nezanikají práva na již vzniklé (splatné) smluvní pokuty podle smlouvy.

4. Jednotlivá ustanovení smlouvy jsou oddělitelná v tom smyslu, že neplatnost některého
z nich nepůsobí neplatnost smlouvy jako celku. Pokud by se v důsledku změny právní
úpravy některé ustanovení smlouvy dostalo do rozporu s českým právním řádem (dále
jen "koliznI ustanovení") a předmětný rozpor by působil neplatnosti smlouvy jako
takové, bude smlouva posuzována, jakoby kdizní ustanoveni nikdy neobsahovala a
vztah smluvních stran se bude v této záležitosti řídit obecně závaznými právními
předpisy, pokud se smluvní strany nedohodnou na znění nového ustanoveni, jež by
nahradilo kolizní ustanoveni.

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží
objednatel a dva zhotovitel.

6. Smlouva, jakož j případné dodatky, nabývají platnosti a účinnosti dnem podpisu
oprávněnými zástupci smluvních stran. '

7. Smluvní strany prohlašuji, že se s obsahem této smlouvy včetně jejích příloh řádně
seznámily, s jejím obsahem $QuhlasÍ, a že smlouvu uzavÍrajÍ svobodně, nikoliv v tisni,
či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojuji své podpisy.

8. Smluvní strany/strany dohody výslovně sjednávají, že uveřejnění této
smlouvy/dohody/dodatku v registru zákona dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv) zajisti Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 726.

Přílohy: Č. 1. Specifikace díla a kalkulace ceny (oceněný výkaz výměr)

V Praze dne V Praze dne

objednatel
PhDr. Jaroslava Kuchařová

ředitelka školy

zhotovitel
Jiří Krafta

10



GYMNÁZIUM LITOMĚŘICKÁ- DEMOLICE A NÁVRH ZÁSOBOVACÍ RAMPY SE SCHODIŠTĚM
SOUPIS VÝKONŮ

položka popis položky mj počet mj

REKAPITULACE

BOURANÉ A DEMONTOVANÉ KONSTRUKCE
NOVÁ OCELOVÁ RAMPA A SCHODIŠTĚ
VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

,,n, mj
IČO 45310&15

46 054,2 Kč
351386,8 Kč

32 654,1KČ

CELKEM BEZ DPH 430 095,1 KČ
DPH 21% 90 320,0 KČ

CELKEM (VČETNĚ DPH) 520 415,1 Kč

0110

0120

0130

0140

0200

0210
0211
0212
0220
0221

0222

0230
0231

0232
0233

0234

0240

0250
0251

0252

0253

0254

0255

0256

0257

0258
0259

GYMNÁZIUM LITQMĚŘICKÁ- DEMOLICE A NÁVRH ZÁSOBOVACÍ RAMPY SE SCHODIŠTĚM
V souladu se zákonem č. 137 l 2006 Sb. v platném znění, § 44, odst. 11, jsou výjimečně některé výrobky, konstrukční prvky, zařizeM a sestavy
uvedené v dokumentaci pto provedeni stavby jako konkrétní výrobky určené výrobním typem, případně i abchodnim názvem, jsou zde uvedeny
jako referenční, určující tímto způsobem pouze parametry, kvalitu, Standarciy, vybavenĹ případně rozměry použitého výrobku. Není tím
dodavateli nikterak stanovena povinnost použit konkrétně uvedený typ výrobku, může byt pôužito pro plněni veřejné zakázky i jiných,
kvalitativně a technicky obdobných řešeni nebo prvků o stejÁých nebo lepších parametrech a standardech. Při ocenění položek budou zahrnuty
všechny jejich s!ožito$ti PIynwcí z výkazu i výkresové dokumentace. Jednotlivé položky musí být oceněny včetně jejich zabudováni do
konstrukce či celku. Položka musí být naceněna včetně dovozu, aplikace, osázeni, näbženI a likvidace. ?ři nejasnostech bude bez prodlení
kontaktován projektant k vysvětlení. Na pazdější reklamaci položky jako nejasné nebo nedostatečné nebude brán ohled.

Úvodní Část - podmÍnkY nabídky
Všeobecnýtechnický pDpis k soupisu prací a dodávek (specifikaci)
Saupis výkanů a dadávek s cencivými a vYměrovými jednotkami níže uvedené, zahrnuji všechny práce a dodávky potřebné pro úplné dokončeni
a předání díla objednateli bez vad a nedodělků ve smyslu obchodního práva.
Do ceny dodavatele nutno zahrnout i všechny dodávky práce popsané v této specihk2ci neba v jiné části dokumentace (výkresy, technická
zpráva, ůstätní dokumenW), a to i v případech, kdý jsQU práce či dodávky uvedeny pouze v jedné z těchto částí. V případě nesouladu má
výkresová dokumentace, technická zp:áva a ostatní popisy p:ojektanta přednost před touto specifikz¢Í. PrOÚděnŕ stavby a objednávky
materiálu se řídí celou oroiektovou dokumentací.
Pokud není výslovně uvedeno rozdělenI dodávky a montáže v jednotkových cenách, obsahuje cena jedmtlivých pdožek obě tyto složky,

Zhotóvitěl je pQviňen si před předáním nabídky prohlédnout a zkontrolovat PO se soupisem prací a dadávek, prohlédnout a prozkoumat
staveniště a jeho okolí a obstarat si všechny nezbytné a přístupné infôrmace,které mu umožní zpracovat nabídku úplně a jednoznačně. Před
podáním nabídky si zhotovitel může vyžádat konzultace u zpracovatele dokumentace. pozdější požadavky, p|Ynôljcí z Qmy|u či neznalosti PO a
onměrů na staveništi isou neořiiatehé nebude k nim ořihKženo jako k oijrávněnÝm.
Obsah jednotkových cen v této specifikaci
přímý materiál
Metériá! ncj$řlý a doplňkwý (přímo zabudované) a materiál pomocný (vč.odepisovaného vícenásobným použitím)
Pořizovaci náklady a prvotní doprava (ad výrobce k prvnímu uloženíve skladu), celní poplatky a celní jistina
NákľadY na přimě zpracováni
Přímé mzdy - mzdové náklady výrobních dělníků a dopravních zařízeM (VC. přlplatků, dôvůlené, náhrady mezd, přesčasové práce, pohotovosti,
odměn, přestávek technalogických a v důsledku povětrnostních vlivů, ale mimo zimní odstávku -víz režie výrobní); zákonné pojištění důchôdůvé,
nem«enské a ujravotnÍ (DNZ) z těchto mzdových nákladů
Nák|ady na stroje - přímé provoznÍ náklady včetně mzdy posádky stroje nebo "stand-by" obsluhy :ezervniha zařízení na stavbě, odpisy nebo
nájemné a to i v případě, že investičai prôstředek je již účetně OdépSán, fcmd oprav, zákonné pQjištěni dnz z mezd a daně
Ostatní přímé náklady
Mimastaveništní doprava mezi sklady staveb u převozu použitých materiálů a polotovarů
Mimostaveništnl doprava u převazu strojů a zařÍzenľ na stavbu a nájezdy strojů a vozidel na stavbu k techndogickým výkonům
Te¢hnologická doprava zemin a vnitrostaveništní přesuny hmot po stavbě jpokud nejsou uvedeny samostatně v položkách přesunů hmot)

Poplatky a služby, pakud jsou obsaženy v popisu náplně položky zhotovovaci práce (např. poplatek za váženi, kvaHtaEívni a testovací úôušky
zhQtavcjvacÍ práce)
Subdodávky'
výrobní režie {standardní}
Odpisy, oprava a údržba drobného majetku režijního výrobnIho charakteru, který je ve vfastnictví stavby, nebo kancelářských pomůcek

Přepravné a nájem aut stavby, nakupovaná nebo vlastni režijní doprava při služebních cestách a doprava zaměstnanců Aá stavbu;
vrtitrostaveništnÍ cjcjprava nákladní a osobní
Ubytování zaměstnanců stavby a ubytování THP na s1užebních cestách na stavební objekt, cestovné a odlučné, cestovné při denním dcjjÍžděr1Í a
ostatní náklady
Poplatky za telefon, poplatky za ochranu a hlfdáni (ostrahu) stavebního objektu, odvoz odpadkij, odvoz ze žumpy na ZS, poplatky/odpky za
pronájem PC a IT
Technické nákbdy stavby - např. zkoušky, zhotovení a odstraněni vzorků, předepsané revize, zkoušky a atesty zařIzenI nebo potřebných pro
p:okázáni bezchybné funkce díla (není-li poptáno 2V|áŠt), kontroly jakosti materiálu, geodetické práce (neuvedené jinde) a dohled při provádění;
měření hluku prči kolaudaci
Mzdové náklady pTacovnľků THP (stavbyvedoucích, mistrů atd.) a p:acovnfků zařIzeni staveniště, vč.pracavníků pro přesun hmot neuvedených v
kap. 0222 - Náklady na stroje
Mzdové náklady výrobních dělnIků pouze v období zimní odstávky stavby. jako zimní opatřeni v režimu ZIP jharmonogmmu) stavebního
objektu, které nelze vztáhnout na kalkulačni jednici zhDtovovacÍch prací
Příspěvky na obědy vlastnfch zaměstnanců, náklady na balenou vodu, teplý čaj, zdravotní $Wžbý apod.
Nájmy ä/nebo mě$íČni odpisy $t'Qjů (vč.jeřábů, výtahů a vrátků) bez ohledu na jejich nasazeni v provozu a množství kalkulačMch jednic
zhotovovacích prací , pokud některé odpisy případně nájemné stroje a 2ař|'zení nejsou uvedeny v póložce zhotovovacích prací nebo nejsou
uvedeny v soupisu položek (specifikaci pro ocenění) jako stavenáštni náklady zhotovitele

Stránka 1 z 5



02510 Spotřeba energie a vody pro zařÍzenÍ staveniště
02511 Opravy a údržba drobného majetku a zařizenktaveniště
0270 Správní režte - nákladY souv1se|ÍcĹ s řízedm á správou firmy vznikajÍcÍ na VYŠŠí ŮrRan.úrovni a útvarů zaiištljiÍcÍch správní a tech,servis pro výr.

a nevÝrab,čiRnosti firmY
0280 zisk
0290 PožadavkV oblednate[e na náplň jednotkových cen
0291 Všechny potřebné pomocné dodávky a práce pro upevnění, zabe2pečení funkčnosti a finální pôhledóvé úpravy, které j5ckj běžně součástí

dodávaného výrobku nebo systému, nebo jsou předepsány projektem a nejsou výslovně uvedeny jako samostatné položky (VC. těsnÍcÍho a
upevňovacího materiálu, svářecího materiálu, plynu a kyslíku, pří:ub, šroubů, těsněni, šrQuberlí, pcjd[cjžek, kotev atd.)

0292 Náklady na p:ořez, odpad, zlomky, hmôtnôstnľrozdňy atd., pokud nejsou uvedeny ve výpočtu nosných dodávek samostatně
0293 Náklady na pôstaveni, udržóváni, pOužitI a odstrměni pomO¢néhcí pracnvnÍhq lešení (pokud je techno1,potřeba) do v. 1,9 m a zatíženi do 150

kg/m2: v případě prací na fasádě objektu náklady na postaveni, udržovánĹ použiti a odstraněM fasádního lešení vČ.nezbyt.nchran. opatření,
daných předpisy o bezpeč.práce a projektem, pokud není uvedeno jinde

0294 Náklady Tlá protihluková a protiprašná zařízení
0295 Náklady na zakrývání (nebo jiné zajištění) konstrukci a prací ostatních zhotovitelů nebo stávajících konstrukcí před znečištěním a poškozeaim a

Oďstranění zakrytí vč,zachová ni detailů (pc'kud není uvedeno samostatně)
0296 Náklady vyvolané nepříznivými klimatickými vtivy během výstavby- na preventivní nebo dodatečná opatřeni a práce s nimi sjjojené (např.

Úprava základové spáry; zimní opatřeni- temperováni, vyhříváni konstrukci a zvlášti přísady do betonů a malt: opatřenív případě vysokých teplôt-
zakrýváni a kropení; ochrana proti dešti apod.); nákladV na Čerpání a odvod podzemních a srážkových vod.

0297 V případě bôuránía stävebnkinnOsti vytvářejÍ¢Í stävéniŠtnÍ odpad íÚk1ady na staveništnÍ manipulaci se sutivč.připadného pytlování, její odvoz a
ekologické uložení na skládku VC. poplatku a náklady na statické zajitěnŕ technologického postupu bourání a ochranná opatření proti poškozeM
vybourávanými hmotami (odpad se stává majetkem dodavatele stavebních prací a tento zabezpečuje jeho odstranění; odstranění odpadu je
cenově zakdkubvám u iednotliWck ijracÍ a nebude Máčeno zvlášť, není-h uvedeno iinak)

0298 Náklady vyvolané potřebou předepsané likvidace jvč.odvow) jakýchkoli neekdogických nebo zdraví nebezpečných látek (např, zeminy nebo
jiných konstrukci znečištěných ropnými produkty nebo jinými chemikáliemi, azbestocementové nebo jiná nebezpečná vlákna apod.), které jsůu
zmíněnY v zadávacích podkladech

0299 Náklady na skladôváM(vč. skládkôvnéhô), dovozné, balné, da, zPětné QdevzdánÍ obalů atd.
02910 Nák|adY Tlá stavebnI připcmoce (pokud nejsou uvedeny samostatně v této specifikaci)
02912 NákladV Tlá technologické přestávky způsobeRé zvláštním režimem díla (např.v sÍd|e hlavy státu či jiných reprezentačních prostor apod.)

02913

02914

02917
02918

02919

02920

02922

02923

02924
02925
02926
0300
0310

0320
0330

0340

0350
0360

Náklady na opatření k zajištění bezpečnosti práce, ochranná zábradlí otvarů, volných okrajů apod., a provizorní uzávěry objektů; a náklady na
knordinátwa BOZP
Náklady spojené s umistěnim stavby a potřebné zábory pro zásobování; zajištění přľje2dové cesty/cest ke stäveništi; náklady na úklid veřejných
komunikací čištěni vozidel po výjezdu ze stavby a náklady na úklid společných prostor stavby a staveMště |doporučené jsou ekologické čiStící
prostředky a technikV); náklady na komplikace s provozem Ínvestora a další provozní náklady včetně kompletačních

Náklady na zabezpečení všech ostatních nezbytných schvalujIách a povo|ujÍcÍch dokladů neobsažených ve stavebním povoĹenÍ
Náklady na vytyčení a zaměření pro řádné provedeni díla (vč.zhotoveni potřebných výkresů a výpočtů), náklady na kOntrOlu výšek od existující
vyznačené nulové úrovně (nivelety) a náklady na měřeni sousedních objektů během výstavby, pokud je výstavbou chrožena jejich stabilita

Náklady na zkoušky (vč.nákladů na zkušební prôvůz a ňákladů ria média s tím spojená), revize, zaškdení údržby, údržbu a opravy během
výstavby a nutné pro zhotoveni díla; a náklady na předepsaná označenÍzařÍzeni, štítky, schemata apod.
Náklady na dí!ensknu dokumentaci (kterou dodavatel předá ve dvou vyhotoveních před zahájením montáže jednotlivých prací), dokumentaci
trasového vedení (tzn. koordinaci vlastMhô vedení se stavébrň pňprävenosti); a zÚčtcivacÍ podklady
Náklady na projekt skutečného provedení (i v elektronické podobě, formát DWG a PDF) a veškeré doklady, potřebné ke kdaudaci a k předání
díla investcjrovj (např. atesty a prohlášeM d shodě na všechny použité materiály a výrobky, protokoly o pravoznich zkouškách, revizích,
zregulováni atd.}
Náklady na přihlášeni odběru elektrické energie a koordinace s pracemi dodavatelem energie; náklady na přih|áŠky a zřízení potřebného počtu
tel. a datových linek, přihlášení a osazení hlavních vodoměrů, na přihlášku a odběr plynu; náklady na veškeré přejímky a předáni správcům
infraStruktwy a nák|ady na kolaudaci
Náklady 1)ä pojištěnľstwby (Ochranu díla až do přejímky), garance, zádržné a záruky
Náklady na Jikvidaci škod, havárií a ztrát nad rámec pojištěni, včetně vyrovnáni se sousedy v případě škod vzniklých při prováděni
Náklady na změny cen během výstavby
Vybraná smluvní ujednání s přímým dopadem na cenu dňa (ostatní - viz smlouvá)
Součásti každé nabľdký muSí být technické a mcmtážní podklady na všechny navržené výrobky ; nepředloženI může mít vliv na snÍženÍ
jednotkových cen. Podklady budou obsahovat veškeré technické údaje o näbhéných výroscich. Uchazeč vypracuje podrobný seznam
předkládaných dokladů.
Veškeré práce musí být provedeny v souladu s ČSN a odbornými předpisy.
Na výrobky dodané ze zahraničí je dodavatej povinen doložit doklady potvrzující, že na nabízené výrobky je v české republice zajištěn servis
minimálně po dobu záruky.
Veškeré výrobky, materiály a technologie na stavbě použité musí být certifikovány a dodavatelem stavby registrovány pro průkaz splněni
požadovaných vlastnosti a vhodnosti užiti pro stavôu. V dokumentaci uvedené přiklady' výrobků a techndogii nezbavují dodavatele povinnosti
průkazně doložit jejich certifikaci.
Všechny použité materiály budou vyvzorkovány před zabudováním.
Specifikace jednotlivých výrobků, typy a barevné řešení bude provedeno v rámci autorských dozorů po odsouh!asení investnrem.

BOURANÉ A DEMONTOVANÉ KONSTRUKCE
Do ceny bouracích prúd musí být zopQČténa i cena za bQuróní stóvcTiicich obklMŮ, dlažby a nesoudržných omítek, které vzniknou během
domotice ŽB rampy se schodištěm. Do ceny bourac/ch prac/mus/ býtzapačten i odvoz suti, vybouraného mater/á/u a demQntQvate[ných prvkŮ
a jejích trvalé či dočasné usk/odnění. Dále provedení všech nezbytných přípravných a pomocných prac/pro provedeni bouruc/ch prad včetně
zokíyti zachovávaných části, sQua5tijednQtkQyé cenyje i případný Qdyoz na skládku ct ekologická likvidace

(JOl. KompletnI demolice ŽB rampy, včetně dočasné podpůrné dřevěné konstru Kce m3 2,2 5 960,00 12 933,2

1,4 xL55 m3 2,17

ClO2. Kompletní demolice ŽB schodiště včetně pródlôuženéhô 1. stu pně m3 0,8 7 000,00 5 425,0

as x1,55 m3 0,775

Stránka 2 z 5



003. zrušeni stávajídho ocelového zábradlí jakl 40/20/2 ks 1,0 2 500,00 2 500,0

1 ks l

004.

005.

VybouránístávajidŽB podlahy pod rampou v místě budoucí základových patek a v
místech nové ŽB podlahy. Předpakládáná ti, ŽB konstrukce je 200mm
/QÁx1,5x3xQ2)" 1,6x1,5xO,2+j4,3x0,2

Vybouráni stávajÍcÍ asfaltobetanové skladby navazujÍcÍ komunikace v místě budoucí
zá kladových patek. Předpokládáná ti. konstrukce je 200m m
0,8"1,6'0,2"4

m3 4,1 5 480,00 22 687,2

m3 4,24

m3 1,0 2 45(1,00 2 508,8

m3 J,ŮZ4

CELKEM 46 054,2 KČ

NOVA OCELOVA RAMPA A SCHODIŠTĚ
Nová nuklädacl rampaje navržena ocelová včetně schodiště a zábrad/L Veškeré ocelové konstrukce budou žárově 2/nkôvané a na stavbě bude
docházet pouze k montáži/iž vyrobených a znazinkovaných částí Svařováním stavbě je nepřípustné.

101.

102.

Provedení nepažených, svahovaných výkopů pod úrovni zpevněných ploch pro ŽB patky.
výkop zemíny, nebo SQUVřstvÍ pod stávajici mšenou ŽB podkMou v ti. Cca 15 cm (pod
rampou). Součástí je i odvoz suti na skládku.
(0,9'1,6"3)'0,9'2,4414,3*0,2

Vyspraveni podkladu na fasádě školy po provedení bouracích prací. VVrovnánI a příprava
pQdkladu nutná ?ro provedeni mcjntáže acebvé kónstřuk¢é rampy a schcxfiŠtě.
Podkladová konstrukce musí být pevná, suchá, rovná a únosná. Podklad musí být pevný a
soudržný, suchý a rovný, bez prachu, mastnot, výkvětů, puchýřů a odlupujickh se míst,
biotického napadení a aktivních trhlin. Srovnáni bude provedeno cementovou maltou,

m3 9,3 2 350,00 21949,0

m3 9,3

m2 2,0 480,00 960,0

pŕedpoklod 2m2 m2 2,0

103. V místech poškození po bouracích pracích bude provedeno doplnění kabřincového
obkladu. Jedná se především o pohledavou část nad úrovni rampy v okalí vstupů a v .
místech po vybourání schodiště, Bude použit obkladový pásek barevněi rozměrově
QdpovÍdajicí se stávajkím kabřincovým Qbkladem $Ok|lj v rozměru 250 x 65mrň.

m2 Lo 980,00 980,0

předpokl% 1m2 m2 1,0

104. Betonáž základových patek pod navrhovanými ocelovými sloupy. Betonové patky budou
prnvedeny prd úrověň navazujkích zpevněných ploch. V místě budoucich kotevních
plechů bude část patky nadbetonována a zabedněna tak, aby rovinnost vyvýšené části
byla +- 2mm, Součásti dodávky tedy bude i bednění této vyvýšené části v rozměru cca 40
x 30 x 4 cm. beton C2S/3O-XC2-XAl. Spá ry mezi novými a původ nimi kmstrukcemi
budou po vyívrdnuti utěsněny hmotou odolnou mrazu. Betonáž základu v místě
stávajÍcÍho objektu bude provedena tak, aby nedošlo k poškozeni hydroizolace stávajÍcÍha
objektu. Tato bude ochráněna separaci XPS ppcdystyrenem v tí. 20mm

m3 7,2 5 600,00 40 320,0

/],2"1,2"3;+L2"2,4

105.

106.

Betonáž základové desky pod nově navrhovanou konstrukcí rampy beton C25/30-XC2-
XA1 Spá:y mezi novými a původními konstrukcemi budou po vytvrdnuti utěsněny
hmotou adolnnu mrazu (např asfaltem). Betonáž ŽB desky musí být od stávajÍcÍho
objektu separována. Povrchová úprava betonu bude provedena v pohledové kvalitě,
hlazená l kletovaná
2,64

Provedeni štěrkového hutněného podsypu v mocnosti cca 18 cm. Frakce kameniva 1,6/32.
Nad štěrkovým podsypem bude provedena po jeho zhutnění separační vrstava geotextÍ|ĹÍ.
Viz níže
1&0,2

Separační vrstava mezi štěrkem a betonovou konstrukci, Z netkaného pdyesteru q
gramáži 3CO g/m2.
22

armatura kari sítěmi do základových patek, Kari sítě 100/1QQ/6

2,25*3+3,5+0,6*1'4"3+0,6'1"2+1,&'1"2

armatura kari sítěmi cíp žb desky pQd rampou Kari Sítě 100/100/6

25

XPS polystyren t1.20mm · ochra na hydroizdaci a k-ci stávajčciho objektu školy v místě
betonáže nové základové patky
2

m3 7,2

m3 2,6 6 200,00 16 368,0

107.

1,08,

109.

110.

m3 2,6

m3 3,2 2 680,00 8 576,0

rh3 3,2

m2 22,0 90,00 1980,0

m3 22,0

m2 22,3 175,00 3 900,8

m2 ' 22,3

m2 25,0 175,00 4 375,0

m2 25,0

m2 2,0 78,CO 156,0

m2 2,0

Stránka 3 z 5



111. Nosná ocelová konstrukce sloupů UPE 180, kotevných do ŽB patek přes ocejové patní
plechy a chemické kotvy M14, nebo šrouby M14. Kotevní plechy musí být navařeny v
dílně a kompletně žárově zinkovány. Součásti dodávky je i veškerý spojovací a kotevní
materiál, dodávka i montáž konstrukce
3"1,25

Nosná ocehivá konstrukce schodiště ÚPĚ 180, kotévných do nosné kônst:ukce rämpy a
do základové patky přes ocelové patní plechy a chemické kotvy M14, nebo šrouby M14. U
schodníc musí být provedena příprava pro montáž pozinkovcaných systémových stupňů
MEA. Kotevní pIechy musí být navařeny v dílně a kompletně Žárově zinkováňY. Swčástí
dodávky je i veškerý spojovací a kotevní materiál, dodávka i montáž konstru Kce.

m 3,8 1940,00 7 275,0

112.

m 3,8

m 5,0 2940,00 14 700,0

2"2,5 m 5,n

113, Nosná ocelová konstrukce rampy UPE 180, kotevných do stávajiciho objektu škaly a na
nové ocelové sloupy přes ocelové patní plechy a chemické kotvy Ml4, nebo šrouby M14.
Kotevní plechy musí být navařeny v dílně a kompletně žárově zinkovány. Součásti
dodávky je iveškerý spojovací a kotevní materiál, dodávka i montáž kanstru Kce

m 20,3 2 940,00 59 535,0

9,3+9,3+1,65 m 2Q3

114. Nosná oce¶ová konstrukce rampy UPE 120 přivařená do nosných prvků UPE 180. Nosníky
UPE 120 musí být navařeny v dílně a kompletně žárově zinkovány. SoUčástÍdodávky je i
veškerý spQjQväci a kotevní materiál, dodávka i montáž konstrukce
1]"},6

Nosná ocešová konstrukce zábradlí Jakl 40/20/3 přivařený k ocelovému nosníku LIPE 180.
Svary musí být provedeny v dílně a kompletně žárově zinkovány. V případě omezených
technologřckých možnosti dodavatele, ke zábradII dodatečně šroubovat k nosrňkům UPE
180. Všechny prvky včetaě děr musí být provedeny a připraveny v dílně a žárově
zinkovány. Na stavbě nelze svařovat, ané jinak zasahovat do pozinkované konstrukce
nosníků Součásti dodávky je i veškerý spojovací a kotevní materiál, dodávka i montáž
k¢m$truk¢e.
2,4+2,4+3,8+3,8+1,6+1,6+1+1+1+1+1+1

Provizorní bezpečnostní zábrana - pozinkovaný ocelavý řetěz, poladlou hý článek, plochý
ti. 2 mm, Na jedné straně bude řetěz připevněn takovým zpŮsobem
(nedemontovatelným), aby bylo zabráněno jeho odcizení, na druhé straně bude na jeho
konci karabina p7o možnost připojenído oka na druhé části zábradlí.

m 17,6 1865,00 32 824,0

115.

m 27,6

m 21,6 180,00 25 488,0

116.

m 21,6

m 6,0 500,00 3 000,0

8 ks 8,n

117. průmyslový mřížový rošt mea 1500/1000 mm, tl.30 mm Rošt je navržen sYstémový,
kteTý bude vkládán a kotven k nosné ocelové konstrukci. Rošt bude pozinkovaný, nosné
profáV jsou v rozměru 1000 mm, Scmčástí dodávky je i veškerý spQjovaci a kotevrú
materiál, důdávka i montáž konstrukce

ks 8,0 7 500,00 60 000,0

8 ks 8,ů

118. průmyslový mřížový roŠt mea 1500/600 mm, tl.30 mm ROŠt je nävržén $ýstémwý, který
bude vkládán a kotven k nosné ocelové konstrukci. Rošt bude pozinkovaný, nosné průfily
jsou v rozměru 600 mm. SoučástIdadávky je iveškerý spojovací a kotevní materiál,
dodávka i montáž konstrukce

ks 1,0 5 800,00 5800,0

1 ks 1,0

119. Průmýslový mřížový rošt mea 1500/7QQ mm, t1.30 mm Rošt je navržen systémový, který
bude vkládán a kotven k nosné ocelové konstrukci. Rošt bude pozinkovaný, nosné profily
jsou v rozměru 7CO mm. Součástí dodávky je i veškerý spojovací a kotevní materiál,
dodávka i montáž konstrukce

ks 1,0 6 000,00 6 000,0

Ĺ ks 1,0

120, Schodnice MEA XSL 1500/270 mm, Schodnice jsou navrženy systémově a budou
mcmtováný do nosné ocelové kcjn$trljkce.SchQdnice jsou pQzinkcjvané z výrobý. SouČásti
dodávky je j veškerý spojovaci a kotevní materiál, dodávka i montáž konstrukce

ks 8,0 2 400,00 19200,0

8 ks 8,0

121. Prwedení asfáltového povrchu v části nad nově provedenými základovými patkami. Pro
tento účel budou části patek vybetonovány nižší, aby bylo možné tuto skladbu v
návazmsti na zpevněnou plochu realiznvat. stávájící betmová p1ůthá prd rämpou bude
zachována.

m2 6,0 2 400,CO 14 400,0

6 m2 5,0

122. Asfaltová zálivka - zalití spar mezi nově provedenými ŽB konstrukcemi

ZO

brň 20,0 180,00 3 600,0

m;? 2(ĹO

CELKEM 351386,8 KČ

Stránka 4 z 5



VEDLEJŠÍROZPOČTOVÉ NÁKLADY

301.

302.

Náklady na zřjzenÍ a demontáž zařkenl staveniště včetně případného op!ocenC včetně
staveništních přípojek a záborů

Zajištěni provozu a údržby zařízeni staveniště včetně společných saciálních a provozních
prostor a jejich poskytováM pďdodavatelŮm díla; koordinace postupu prací prováděných
subdodavateli díla, 2ajišťová ni návazností jednotlivých prací, jejich přejímka, kôntrdä
apod.; poskytovánizednických a jiných výpomocíza úplatu; účast na předánístavby do
užíváni a na kdaudaci díla

% 397 441,0 1,50% 5 961,6

% 397 441,0 2,20% 8 743,7

31)3.

304.

305.

306.

Koordinační činnost generálního dodavatele

Připrävä uvědenÍ stavby do provozu či kolaudace, OstaránI všech nezbytných vyjádření,
revizí, dokladů apod.

Náklady na vyhotovení dílenské dokumentace potřebné k ôdsôljh|asenÍ a náklady na
vyhotoveni dokumentace skutečného provedeni stavby

Náktady ria geodetické zaměřenídokončeného díla

% 397 441,0 2,00% 7 948,8

kpl 1,0 5 000,0 5 C00,0

kpl 1,0 3 000,0 3 000,0

kpl 1,0 2 000,0 2 000,0

CELKEM 32 654,1KČ

Vypracoval: jiří Xraťta, jednatel
V Praze dne: 21. 6, 2019

Stíánka 5 z 5



GYMNÁZIUM LITOMĚŘICKÁ- DEMOLICE A VÝSTAVBA ZPEVNĚNÉ PLOCHY A PLECHOVÉ

SOUPIS VÝKONŮ

Možka popis položky mi počet mj cena mj cena celkem

REKAPITULACE

DEMOLICE A PŘÍPRAVA POZEMKU PRO STAVBU GARÁŽE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY
VÝSTAVBA ZPEVNĚNÉ PLOCHY A PLECHOVÉ GARÁŽE
VEDLEjŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

77 747,0 KČ
198 600,0 KČ

35 751,8 KČ

CELKEM BEZ DPH 312 098,8 KČ
DPH 21% 65 540,7 KČ

Celkem (VČETNĚ DPH) 377 639,5 Kč

DEMOLICE STÁVAJÍCÍ GARÁŽE A VÝSTAVBA ZPEVNĚNÉ PLOCHY A MONTÁŽ PLECHOVÉ GARÁŽE
V souladu se zákonem č. 137 l 2006 Sb. v platném znění, § 44, odst. 11, jsou výjimečně některé výrobky, konstrukční prvky, zařizení a sestavy
uvedené v dokumentaci pro provedeni stavby jako konkrétní výrobky určené výrobním typem, případně i obchodním názvem, jsou zde uvedeny
jako referenční, určujíci tímto způsobem pouze parametry, kvalitu, standardy, vybavení, případně rQzměry použitého výrobku. Není tím
dodavateli nikterak stanovena povinnost použit konkrétně uvedený typ výrobku, může byt použito pro plněni veřejné zakázky i jiných,
kvalitativně a technicky obdobných řešeni nebo prvků o stejných nebo lepších parametrech a standardech. Při oceněni položek budou zahrnuty
všechny jejich siQžitQsti plynoud z výkazu i výkresové dokumentace. jednotlivé položky musí být oceněny včetně jejich zabudování do
konstrukce či celku. Položka musí být naceněna včetně dQvQzlj, aplikace, 05azen|', naloženi a likvidace, Při nejasnostech bude bez prodteni
kontaktován projektant k vysvětlení. Na pozdější reklamaci položky jako nejasné nebo nedostatečné nebude brán ohled.

Úvodní část - podmínky nabídkV
všeobecný technický popis k soupisu prací a dodávek (speciňkaci)

0110 Soupis výkonů a dodávek s cenovými a výměrovými jednotkami niže uvedené, zahrnuji všechny práce a dodávky potřebné pro úplné dokončeni
a předáni díla objednateli bez vad a nedodělků ve smyslu QbchodnÍho práva.

0120 Do ceny dodavatele nutno zahrnout í všechny dodávky a práce popsané v této specifikaci nebo v jiné části dokumentace (výkresy, technická
zpráva, ostatní dokumenty), a to i v případech, kdy jsou práce či dodávky uvedeny pouze v jedné z těchto částí. V případě nesouladu má
výkresová dokúmentace, těchnická zpráva a cstatní popisy projektanta přednost před touto specifikaci. Prováděni stavby a objednávky
materiálu se řIdí cebů Droiektovpu dQkumentacÍ.

0130 Pokud není výslovně uvedeno rozděleni dodávky a montáže v jednotkových cenách, obsahuje cena jednQt|ivých položek obě tyto složky.

0140

0200
0210
0211
0212
0220
0221

0222

0230
0231
0232
0233

Zhotovitel je povInen si před předáním nabídky prohlédnout a zkontrolovat PO se soupisěm prací a dodávek, prohlédnout a prozkoumat
staveniště a jeho okolí a obstarat si všechny nezbytné a přístupné informace,které mu umožní zpracovat nabídku úplně a jednoznačně. Před
podáním nabídky si zhotovitel může vyžádat konzultace u zpracovatele dokumentace. pozdější požadavky, plynoucí z omylu Či neznalosti PO a
ooměrů na staveništi isou nenřiiatelné a nebude k nim Dřih[Íženo iako k oorávněnYm.
Obsah jednotkových cen v této specifikaci
přÍmý.rn.ateriá|.
Materiál nosný a doplňkový (přímo zabudovahé) a materiál pomocný (vč.odepisovaného vícenásobným použitím)
Pořizovací náklady a prvotní dQprava (od výrQbce k prvnímu ubženíve skladu), celní poplatky a celní jistina
Nák|adV na přímé zpracování
Přímé mzdy - mzdové náklady výrobních dělnIků a dopravních zařízení (vC. příplatků, dovolené, náhrady mezd, přesčasové práce, pohotovosti,
odměn, přestávek íechnobgických a v důsledku pQvětrnQstnÍch vlivů, ale mimo zimní odstávku - viz režie výrobní); zákonné pojištěni
důchodové, nemocenské a zdravotní (DNZ) z těchto rnzdových nákladů
Náklady na stroje - přímé provozní náklady včetně mzdy posádky stroje nebo "stand-by" obsluhy rezervního zařIzení na stavbě, odpisy nebo
nájemné a to i v případě, že investiční prostředek je již účetně odepsán, fond oprav, zákonné pojištěni dnz z mezd a daně
ostatnĹjpřímé nák|adY
Mimostaveništni doprava mezi sklady staveb u převozu použitých materiálů a polotovarů
Mimostaveništnidoprava u převQzu stŕQjů a zařizenÍ na stavbu a nájezdy strojů a vozidel na stavbu k techno[oglckým výkonům
Technobgická doprava zemin a vnitrostaveništni přesuny hmot po stavbě (pokud nejsou uvedeny samostatně v položkách přesunů hmot)

Stránka 1 z 5



0234 Poplatky a služby, pokud jsou obsaženy v popisu náplně položky zhotovovací práce (např. poplatek za vážení, kvalitativní a testovací zkoušky
zhotovovad práce)

0240 Subdodávky
0250 VÝrobnjrežÍe (standardnQ
0251 Odpisy, oprava a údržba drobného majetku režijního výrobrlihQ charakteru, který je ve vlastnictví stavby, nebo kancelářských pomůcek

0252 Přepravné a nájem aut stavby, nakupovaná rtebQ vlastní režijní doprava při služebnÍch cestách a doprava zaměstnanců na stavbu;
vnltrostaveništnÍ doprava nákladní a osobní

0253 Ubytováni zaměstnanců stavby a ubytováni THP na služebních cestách na stavební objekt, cestovné a odlučné, cestovné při denním dojjžděnÍ a
ostatní náklady

0254 Poplatky za telefon, poplatky za ochranu a hhdání (ostrahu) stavebního objektu, odvoz odpadků, odvoz ze žumpy na ZS, poplatky/odpisy za
ptonájem pc a it

0255 Technické náklady stavby - např. zkQUšky, zhotovení a odstraněni vzorků, předepsané revize, zkoušky a atesty zařízeni nebo potřebných pro
pTQkázání bezchybné funkce díla (není-li poptáno zvlášť), kontroly jakosti materiálu, geodetické práce (neuvedené jinde) a dohled při
wovádění: měření hluku pro kdaudaci

0256 Mzdové náklady pracovníků THP (stavbyvedoucích, mistrů atd.) a pracovníků zařIzenI staveniště, vč.pracovníků pro přesun hrnců neuvedených
v kap. 0222- Náklady na strcije

0257 Mzdové náklady výrobních dělníků pouze v období zimní odstávky stavby, jako zimní opatřeni v režimu ZIP (harrnonogramu) stavebního
objektu, které nelze vztáhnout na kalkulačnÍ jednici zhotovovacich prací

0258 Příspěvky na obědy vlastních zaměstnanců, náklady na balenou vodu, teplý Caj, zdravotnIslužby apod.
0259 Nájmy a/nebo měsIčnI odpisy strojů (vč.jeřábů, výtahů a vrátků) bez ohledu na jejich nasazení v provozu a množství kalkulačních jednic

zhotovovacich prací , pokud některé odpisy případně nájemné stroje a zäřízenI nejsou uvedeny v položce zhotovovacÍch prací nebo nejsou
uvedenv v soupisu položek (specifikaci pro ocenění) iako staveništní nákladv zhotovitele

02510 Spotřeba energie a vody pro zařÍzenj$taveniště
02511 Opravy a údržba drobného majetku a zařízeni staveniště
0270 Správni režie - náklad'y souviseiÍcÍ s řízenIm a správou firmY vznikaiĹcÍ na vyšší orhan.úrQvnj a útvarů zaiištuiícÍch správní a tech.servis pro vYr.

a nevýrob.čínnosti firmY
0280 Zisk
0290 p.QZa_day.k,Y objednatele na náplň iednotkovYch cen
0291 Všechny potřebné pomocné dodávky a práce pro upevnění, zabezpečeni funkčnosti a fínálnI pohledové úpravy, které jsou běžně součástí

dodávaného výrobku nebo systému, nebo jsou předepsány projektem a nejsou výslovně uvedeny jako samostatné položky (vC. těsníciho a
uoevňovacÍho materiálu, svářecího materiálu, pIvnú a kvsliku, přírub, šroubů, těsněni. šroubení, podložek, kotev atd.)

0292 Náklady na prořez, odpad, zlomky, hmotnostní rozdily atd., pokud nejsou uvedeny ve výpQčtů nosných dodávek samostatně
0293 Náklady na postaveni, udržwání, pcwžiti a odstranění pomocného pracovního lešení (pokud je technol.potřeba) do v. 1,9 m a zatÍženÍ do 150

kg/m2; v případě prací na fasádě objektu náklady na pQstävenÍ, udržováni, použití a odstranění fasádního lešení vč.nezbyt.ochran. opatřeni,
daných oředpisv o bezpeč.práce a proĹektem, pokud není uvedeno iinde

0294 Náklady na protihluková a protiprašná zařízeni
0295 Náklady na zakrýváni (nebo jiné zajištění) konstrukci a prací ostalních zhotovitelů nebo stávajících konstrukcí před znečištěním a poškozením a

odstranění zakryti vč.zachováni detailů (pokud není uvedeno samostatně)
0296 Náklady vyvolané nepříznivými klimatickými vlivy během výstavby- na preventivní nebo dodatečná opatřeni a práce s nimi spojené (např.

úprava základové spáry; zimní opatřeni- temperováni, vyhřIvánI konstrukcí a zvlášti přísady do betonů a malt; opatření v případě vysokých
tepĹot- zakrÝváni a kropeni; ochrana proti dešti apod.); nákladv na čer|jánÍ a odvod podzemních a srážkovÝch vod.

0297 V případě bouráni a stavební činnosti vytvářejicí staveništní odpad náklädy na staveništní marúpulaci se suti vč.připadného pytlováni, její odvoz
a ekologické uložení na skládku VC. poplatku a náklady na statické zajitěni techno|ogickéhQ postupu bouránÍ a ochranná opatření proti
poškozeni vybourávanými hmotami (odpad se stává majetkem dodavatele stavebnIch prací a ténto zabezpečuje jeho odstranění; odstraněni
odoadu le cenově zakalkulováno u iednotlivůch oracÍ a nebude ôlaceno zvlášť. není-li uvedeno iinak)

0298 Náklady vyvolané potřebou předepsané likvidace (vč.odvozu) jakýchkoli neekologických nebo zdraví nebezpečných látek (např. zeminy nebo
jiných konstrukci znečištěných ropnými produkty nebo jinými chemikáliemi, azbestocementové nebo jiná nebezpečná vlákna apod.), které jsou
zmíněnv v zadávacích mdkladech

0299 Náklady na skladováni (vC. skládkovného), dovozné, balné, cla, zpětné odevzdání obalů atd.
02910 Náklady na stavební připomoce (pokud nejsou uvedeny samostatně v této specifikaci)
02912 Náklady na technologické přestávky způsobené zvláštním režimem díla (např.v sIdle hlavy státu či jiných reprezentačních prostor apeď)

02913 Náklady na opatřeni k zajištěni bezpečnosti práce, ochranná zábradlí otvorů, volných okrajů apod., a provizorní uzávěry objektů; a náklady na
koordinátora BQZP

02914 Nák[ady spojené s um'stěnim stavby a potřebné zábory pro zásobováni; zajištěni příjezdové cesty/cest ke staveništi; náklady na úklid veřejných
komunikaci ČiŠtění vozidel pc' výjezdu ze stavby a náklady na úklid společných prostor stavby a staveniště (doporučené jsou ekdogické Čistíci
prostředky a techniky); náklady na kQmp|ikace s provozem investora a další provozní náklady včetně kompletačních

02917 Náklady na zabezpečení všech ostatních nezbytných schvalujÍcÍch a povolujicich dokladů neobsažených ve stavebním povolení

Stránka 2 z 5



02918 Náklady na vytyčení a zaměřeni pro řádné provedení dňa (vč.zhotoveni potřebných výkresů a výpočtů), náklady na kontrolu výšek od existujÍcÍ
vyznačené nulové úrovně (nivelety) a náklady na měření sousednkh objektů během výstavby, pokud je výstavbou ohrožena jejich stabilita

02919

02920

02922

02923

02924
02925
02926
0300
0310

0320
0330

0340

0350
0360

Náklady na zkoušky (včmákladů Tlá zkušební provoz a nákladů na média s tím spojená), revize, zaškoleni údržby, údržbu a opravy během
výstavby a nutné pro zhotoveni díla; a náklady na předepsaná označenÍzařÍzeni, štítky, schemata apod.
Náklady na dÍIenskou dokumentaci (kterou dodavatel předá ve dvou vyhotovenÍch před zahájením montáže jednotlivých prací), dokumentaci
trasového vedení (tzn. koordinaci v|a5tního vedeni se stavební připravenosti); a zúčtovací podklady
Náklady na projekt skutečného provedenÍ (i v elektronické podobě, formát DWG a PDF) a veškeré doklady, potřebné ke kolaudaci a k předáni
díla investorovi (např. atesty a prohlášeni o shodě na všechny použité materiály a výrobky, protokoly o provozních zkouškách, revizích,
zregu|QvánÍ atd.)
Náklady na přihlášeni odběru elektrické energie a koordinace s pracemi dodavatelem energie; náklady na přihláŠky a zřIzenI potřebného počtu
tel. a datových linek, přihlášení a osazeni hlavních vodoměrů, na přihlášku a odběr plynu; náklady na veškeré přejímky a předáni správcům
infrastrukturv a nákladv na kolaudaci
Náklady na pojištění stavby (ochranu díla až do přejímky), garance, zádržné a záruky
Náklady na likvidaci škod, havárií a ztrát nad rámec pojištění, včetně vyrovnánise sousedy v případě škod vzniklých při provádění
Náklady na změny cen během výstavby
Vybraná smluvní ujednání s přímým dopadem na cenu díla (ostatní- viz smlouva)
Součástí každé nabídky muSí být technické a montážní podklady na všechny navržené výrobky ; nepředloZeni může mít vliv na snížení
jednotkových cen. Podklady budou obsahovat veškeré technické údaje o nabízených výrobcích. Uchazeč vypracuje podrobný seznam
předk|ádaných dokladů.
veškeřé přáce musí bÝt provedeny v souladu s ČSN a Qdbornými předpisy.
Na výrobky dodané ze zahraničí je dodavatel povinen doložit doklady potvrzujic[ že na nabízené výrobky je v české republice zajištěn servis
minimálně po dobu záruky.
Veškeré výrobky, materiály a technologie na stavbě použité musí býľ certifikovány a dodavatelem stavby registrovány pro průkaz splněni
požadovaných vlastnosti a vhodnosti užitÍ pro stavbu. V dokumentaci uvedené příklady výrobků a technologiÍ nezbavuji dodavatele povinnosti
prŮkazně doložit ieiich certiňkaci.
Všechny použité materiály budQu vyvzorkovány před zabudovárúm.
Specifikace jednotlivých výrobků, typy a barevné řešeni bude provedeno v rámci autorských dozorů po odsouhlasení investorem.

DEMOLICE A PŘÍPRAVA POZEMKU PRO STAVBU GARÁŽE A ZPEVNĚNÉ PLOCHY
Do ceny přípravných praa"bude zahrnuto výkácenl náletových dřevin, demolice a odvoz suti ze 5távailc/garáže a bourané asfaltové plochy.
Součástí dodávky bude iodvoz vykácených dřevin, suti a zeminy na skládku.

001. BQuránÍstávajÍcÍgaráže. Konstrukčně je řešena ze smíšeného cihelného zdiva a
porobetomvých tvárnic. Pro5k|enÍ je ze sklobetonových prvků, vjezdové vrata jsou
plechová. Střešní krytinä z ocebvého, vlnitého plechu, objekt je založen na základové
desce a pasech. Hydroizolace kje řcšena pov|akovQU živičnou krytinou. Zastavěná plocha
garáže cca 24m2 (plocha střešní krytiny), výška 2,3m, objem suti cca 16 m3.

stávající zpevněná asfaltová plocha bude vybourána včetně souvrství v mocnosti cca
20cm, aby bylo možné plochu ozelenit.
čištěnistávající asfaltové plochy cid náletů a zeminy. Poškozené Části asfaltové plochy
budou opraveny v souladu s technologickými postupy dle ČSN

kpt 1,0 51927,00 51927,0

002.

003.

m2 14,0 850,00 11900,0

m2 24,0 580,00 13 920,0

CELKEM 77 747,0 KČ

VÝSTAVBA ZPEVNĚNÉ PLOCHY A PLECHOVÉ GARÁZE
jedná se q stavební práce zahrnující výkopové práce, provedení podkladního souvrstv( poik/ádku panelů (7 dodávku a montáŽ systémové
plechové garáže. Součástí dodávky budou i všechny přfi)ravné práce dodávka materiálu a jeho montáž. Součástí je i úklid a uvedení
dotčených pozemků do původn/ho stavu aRnálni terénni úpravy a osetl trávním semenem.

100. strženi ornice v mocnosti 20 cm, využitelné pro fjná|nÍ terénní úpravy. SouČásti ceny
bude i uloženI do vzdálenosti cca 100 m na pozemku školy
25*0,2

výkopové práce pro souvrství pod siĹniČrtÍ panely, včetně odvozu na skládku.
32*¢3

m3 5,0 420,00 2 100,0

101. m3 9,6 2400,00 23 040,0

Stránka 3 z 5



102. Štěrkové hutněné podloži pod silničními panely. Skladba Štěrkového podloží dle
výkresové části PD
31"0,4

m3 12,4 3 280,00 40 672,0

103.

104.

sIlnični panely 3 x lx 0,1m

Zahradní obrubník 50/250 obetonován. Bude proveden podél stávajÍcÍ zpevněné plochy a
okolo okapového chodníku (viz výkersová část po
28ŕ3,4t3,4t6,6

ks 9,0 5 800,00 52 200,0

bm 41,4 720,00 29 808,0

105.

106.

okapový chodník - Kačírek ti. 150 mm, od zeminy separováno geotextiliÍ s gramáží m2
300g/m2

Dodávka a montáž systémové prefabrikované pIechové garáZe EUROGARÁŽ o rozměru 3x kpt
6 m, výška 2,5 m, Nosná konstrukce z pozinkovaných Qcelových profilů, Qp|áŠtěnÍ bez
zateplení z pozinkovaných lakovaných plechů. Vrata výklopná, střecha s obvodovou
atikou, plochá. Barva střešních a obvodových plechů RAL 7016. Součástí dodávky bude
stavba i zakotvenígaráže do silničních betonových panelů v souladu s technologickými
předpisv výrobce.

Provedeni finálních terénních úprav zahrnující zajištění, dovoz, rozprostřeni a urovnánI m2
omice v mocňQsti 20 cm a osetí travním semenem.
26

CELKEM

3,8 600,00 2 280,0

1,0 36 800,00 36 800,0

107. 26,0 450,00 11700,0

198 600,0 KČ

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

301.

302.

Náklady na zřIzenI a demontáž zařIzenI staveniště včetně případného opIocení, včetně
staveništních přípojek a záborů

zajištění provozu a údržby zařÍzení staveniště včetně společných sQ¢já|nich a provQznÍch .
proStor a jejich poskytování poddodavatelům díla; koordinacě postupu prací
prováděných subdodavateli díla, zajišťování návazností jednotlivých prací, jejich
přejímka, kontrola apod.; poskytování zednických a jiných výpomocí za úplatu; účast na
předání stavby do užívání a na kolaudaci díla

% 276 347,0 1,50% 4 145,2

% 276 347,0 2,20% 6079,6

303.

304.

305.

306.

Koordinační činnost generäního dodavatele % 276 347,0 2,00% 5 526,9

Příprava uvedení stavby dQ provozu či kolaudace, Qb$tarání všech nězbytných vyjádřeŕú,
revizí, dokladů apod.

Náklady na vyhotovení dílenské dokumentace potřebné k odsouhlaseni a náklady na
vyhotoveni dokumentace skutečného provedení stavby

Náklady na geodetické zaměřeni dokončeného díla

kpl 1,0 10 000,0 10 000,0

kpl 1,0 4000,0 4000,0

kpl 1,0 6000,0 6 000,0

CELKEM 35 751,8 Kč

Vypracoval:jiři Krafta, jednatel
V Praze dne: 21. 6. 2019

Stránka 4 z 5


